
"t!ìIII

V,Comune di Ascoli Piceno
MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE PER ATTIVITÀ PARTIGIANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 575 del 04/05/2018

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:REGOLAMENTAZIONE VlABILITA' E SOSTA IN VIA GALILEO
GALILEI, VIA FALCONE E BORSELLINO E PIAZZA ORLINI PER LAVORI
RELATIVI AL RIFACIMENTO DELL'ASFALTO - DITTA ASFALTRONTO
SRL.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 31 gennaio 2018 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (unità Organizzativa Autonoma
Polizia Municipale e Protezione Civile);

PRESO ATIO della richiesta fatta pervenire in data 3 maggio 2018, dalla Ditta Asfaltronto srl con
sede ad Ascoli Piceno via Mutilati del Lavoro 87, acquisita al Protocollo del Comune in pari data e
registrata al n. 36247, recante la richiesta di regolamentare la viabilità e la sosta nelle vie di seguito
elencate per l'esecuzione dei lavori di asfaltatura di via Galileo Galilei, via Falcone e Borsellino e
Piazza S.Orlini.

PRESO ATIO che i suddetti lavori saranno attivati per fasi successive con inizio dalla via Galileo
Galilei, via Falcone e Borsellino e poi Piazza S.Orlini;

RISCONTRATA la necessità di disciplinare il traffico e la sosta veicolare lungo i tratti stradali
delle vie di volta in volta interessate dai lavori di rifacimento del manto stradale;

DATO ATIO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

VISTO l'art.7 del D.L.vo n.285 del 30/4/1992 approvativo "Nuovo Codice della Strada":

Ordinanza Dirigenziale N. 575 del 04/05/2018 (CodicefiscalelPartila IVA nO. 00229010442)
ID documento 1627943

Pagina 1 di 3



ORDINA

per i motivi sopra esposti, dal giorno lO al giorno 13 maggio 2018, l'istituzione della
regolamentazione della circolazione veicolare nelle vie solto indicate per consentire
l'esecuzione in sicurezza dei predetti lavori di asfaltatura, come di seguito indicato:

in via Galileo Galilei: !'interdizione della circolazione veicolare con contestuale istituzione
del divieto di sosta con orario 00,00:24,00, con rimozione forzata su ambo i lati;

in via Falcone e Borsellino: l'interdizione della circolazione veicolare con l'istituzione del
divieto di sosta con orario 00,00:24,00 con rimozione forzata su ambo i lati ivi compresa la
revoca di n.2 stalli di sosta riservati ai veicoli al servizio di persone disabili;

in via C.Colombo: l'interdizione dell'accesso veicolare, dalla via A.Ricci e dalla bretella che
da via Della Rirnembranza conduce in via C.Colombo;

in Piazza S.Oriini: il transito a senso unico alternato di marcia come prescritto dall'art. 42
(21 del C.d.S. del D.P.R. 16/12/92 n. 495) nel rispetto del comma 3° lettera b;

l'interdizione della circolazione veicolare in via Orsini, che interseca la via D.Angelini nel
tratto interessato dai lavori;

la revoca degli stalli di sosta a pagamento ubicati in via D.Angelini (di fronte Piazza
S.Oriini), nonché degli stalli di sosta a pagamento ubicati nella predetta Piazza,

E' fatto obbligo alla Ditta esecutrice dei lavori di informare i residenti delle aree interessate
dagli stessi, in merito alla temporanea interdizione della viabilità mediante la collocazione
preventiva e tempestiva di idonei cartelli di preavviso recante la dicitura "transito interrotto
per lavori".

Si dà atto che la Saba Italia Spa, sentita preventivamente dal Comando PM, ha dichiarato di
rinunciare alla richiesta di misure compensative economiche da parte del Comune per la
mancata fruibilità degli stalli di sosta a pagamento, in concomitanza con l'esecuzione dei
lavori in oggetto.

E' fatto obbligo alla Ditta:
di collocare nel rispetto dei termini del C.d.S., idonea segnaletica di divieto di sosta;
di comunicare via mai! a vigili@comuneap.gov.it con 48 ore di anticipo rispetto
ali' esecuzione dei lavori nelle vie in premessa indicate, la avvenuta regolare collocazione
della segnaletica di divieto di sosta;
Di garantire, in ogni fase di esecuzione dei lavori, la viabilità veicolare.

I lavori dovranno essere eseguiti nel rispetto della normativa sull'inquinamento acustico.

Ordinanza Dirigenziale N. 575 del 04/05/2018 (Codi:efiscaleIPartita IVA nO. 00229010442)
ID documento 1627943

Pagina 2 di 3

mailto:vigili@comuneap.gov.it


Alla Ditta esecutrice dei lavori, è fatto obbligo, altresì, di rispettare rigorosamente le disposizioni di
seguito elencate:

provvedere a propria cura e spese al posizionamento e manutenzione della segnaletica
stradale diurna e notturna ai sensi degli art!. 7 e 21 del C.d.S. e mantenerla in perfetta
efficienza per tutta la durata dei lavori;
convogliare opportunamente i gas di scarico dei mezzi utilizzati per l'esecuzione dei lavori
sopra specificati;
evitare attraverso l'uso d'idonei sistemi di protezione l'immissione in atmosfera di materiale
o polvere;
adottare opportune cautele indispensabili per la sicurezza e la fluidità della circolazione;
garantire in tutta sicurezza la viabilità pedonale lungo i tratti stradali interessati ai lavori;
garantire la sorveglianza delle aree interessate ai lavori che dovranno risultare delimitate
frontalmente da barriere normali o direzionali, nel caso in cui la deviazione comporti
bruschi cambi di direzione, longitudinalmente da barriere normali o da recinzioni colorate in
rosso e arancione stabilmente fissate, costituite da teli o reti

Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all' art.
12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 nuovo Codice della Strada, sono incaricati di vigilare sul rispetto
di quanto disposto dalla presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall'avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

Il presente atto è trasmesso a:

- Segreteria Sindaco -
x- Impresa Asfaltronto srl

via Mutilati del Lavoro, 87
~ Procura do tribunale di ascoli Piceno
- Servizio Strade (geom. Marini)_
~ Questura
~ Polizia Stradale
X, Polizia Penitenziaria
A.Carabinieri
"'"Guardia di Finanza
,ç Vigili del Fuoco
'" Servizio 118
'" START
J<..SABA Italia Spa
- Ufficio Stampa per comunicato -

Ordinanza Dirigenziale N.575 del 04/0512018

Il Comandante
(Dr.ssa Patrizia Celani)

G~'}:<L ~'

(CodicefiscalelPartita IVA nO. 00229010442)
ID documento 1627943

Pagina 3 di 3



•

\

,.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

